
 
C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

Piazza della Repubblica,39 – 00051 Allumiere (RM)                   

C.F. 01032140582                                                                                                                                                          P.I. 00954281002 

P.E.O.: protocollo@comune.allumiere.rm.it           P.E.C.: comuneallumiere@pec.it             TEL 0766/96010 - 200    
                                                                       Fax   0766 96106  

  
 

 

Decreto N. 000021   Lì: 24.08.2019  Prot. n. 10291    

 

OGGETTO:Nomina  Responsabile  del settore tecnico - Lavori Pubblici progettazioni    Patrimonio    

Demanio    Sicurezza    Reti tecnologiche.          
 

    
     IL SINDACO 

 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 16 e n. 17 del 29/3/2019 con le quali sono state 

rispettivamente approvati il documento unico di programmazione 2019/2021, contenente come 

allegato il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2019/2021 e  il Bilancio di Previsione per 

gli esercizi finanziari 2019/2021.; 

 

PRESO ATTO che questa Amministrazione, con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 

26/3/2019, ha adottato il piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2019-2021, 

annualità 2019, autorizzando l’attivazione della procedura per il conferimento, a tempo determinato, 

di un incarico di responsabile del settore Tecnico  ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la determinazione n. 179 del 15/05/2019 del Settore II - Sviluppo Economico ed Attività 

Produttive, avente ad oggetto "Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Responsabile del 

Servizio Tecnico a tempo determinato e parziale, per 18 ore settimanali, ai sensi dell'art. 110, 

comma 1, del TUEL 267/2000" 

 

CONSIDERATO che la Commissione tecnica, all'uopo istituita,  non ha individuato alcun 

candidato idoneo che tra i candidati partecipanti alla selezione pubblica per il conferimento 

dell'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico, a tempo determinato e parziale, per 18 ore 

settimanali; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 18 del 11.07.2019 con il quale  il Sindaco ha disposto la riapertura 

dei termini di scadenza dell'avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di Responsabile del 

Servizio Tecnico, a tempo determinato e part-time 18 ore settimanali, Cat. D1, ai sensi dell'art. 110, 

comma 1, del TUEL 267/2000, per ulteriori 10 giorni dalla data di pubblicazione, avvenuta all'albo 

pretorio online il 15.07.2019; 

 

VISTE le domande di partecipazione che sono pervenute al protocollo generale dell'Ente e la 

nomina della Commissione Tecnica giudicatrice, costituita con determinazione n. 275 del   

30.07.2019 del Settore II; 

 



 
C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

Piazza della Repubblica,39 – 00051 Allumiere (RM)                   

C.F. 01032140582                                                                                                                                                          P.I. 00954281002 

P.E.O.: protocollo@comune.allumiere.rm.it           P.E.C.: comuneallumiere@pec.it             TEL 0766/96010 - 200    
                                                                       Fax   0766 96106  

 

 

VISTI i verbali n.1 del 31.07.2019, n.2  del 31.07.2019 e n. 3 del 05.08.2019  redatti dalla 

commissione, messi a disposizione del Sindaco dal Presidente della Commissione Tecnica 

giudicatrice, a seguito della verifica preliminare del possesso dei requisiti di ammissione generali e 

speciali dei candidati partecipanti all'avviso di selezione, alla valutazione dei curricula ed infine 

all'espletamento del colloquio motivazionale;    

 

PRESO ATTO dei punteggi attribuiti dalla Commissione con verbale n. 3 del 5.8.2019 dal quale 

risulta che l'arch. Alessandro Pioli ha raggiunto un punteggio definitivo di punti 155; 

 

VISTI: 

 l'art. 50 - comma 10. - del T.U. n. 267/2000 con il quale "Il sindaco e il presidente della 

provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli 

incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalita' ed i criteri 

stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonche' dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e 

provinciali." 

 il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 lo Statuto comunale; 

 la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità resa ai sensi 

del D.Lgs. n. 39/2013; 

 la dichiarazione sostitutiva di certificazione (allegato 3 alla domanda di partecipazione 

all'avviso) 

 il D. Lgs.n.150/2009; 

CONSIDERATO che l’Ente ha rispettato i vincoli finanziari e assunzionali imposti dalla 

normativa vigente in materia di personale; 

 

DECRETA 

 

di  nominare, per quanto sopra esposto che si intende integralmente riportato, l’Arch. Alessandro 

Pioli, meglio generalizzato agli atti,  Funzionario - Responsabile del Settore Tecnico - LL.PP. 

Progettazioni, Patrimonio, Demanio, Sicurezza, Reti tecnologiche – Cat. D1 -  a tempo parziale  per 

n. 18 ore settimanali, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Di stabilire che l'incarico avrà decorrenza dalla data del 09 settembre 2019; 

 

Di affidare al medesimo tutte le funzioni ed i compiti connessi alla posizione organizzativa 

ricoperta, così come elencati e disciplinati dallo Statuto, dal regolamento di organizzazione dei 

settori ed uffici e dal D.Lgs. 18/8/2000, n.267 ed in particolare dall’art.107, dando atto che il 

soggetto di cui sopra è in possesso dei requisiti per l’accesso dall’esterno alla qualifica; 

 



 
C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

Piazza della Repubblica,39 – 00051 Allumiere (RM)                   

C.F. 01032140582                                                                                                                                                          P.I. 00954281002 

P.E.O.: protocollo@comune.allumiere.rm.it           P.E.C.: comuneallumiere@pec.it             TEL 0766/96010 - 200    
                                                                       Fax   0766 96106  

  
 

 

Di dare atto che la retribuzione dell’incarico è determinata con riferimento al  trattamento 

economico annuale previsto per la categoria D1  del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro 

per il personale degli enti locali e che allo stesso spetta l'indennità di posizione e di risultato che 

sarà determinata con successivo provvedimento; 

Di notificare il presente decreto all’Arch. Alessandro Pioli; 

 

Trasmettere il presente decreto al competente ufficio personale  per i conseguenti adempimenti da 

assumere; 

 

Di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio online del Comune di Allumiere e nella sezione 

"Amministrazione trasparente" 

 

 

Allumiere, lì 24.08.2019  

  

            

 

       Il Sindaco 

                PASQUINI ANTONIO 

 

 

 

 

 


		2019-08-31T08:27:10+0200
	Approvo il documento




